
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 301/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαδικασίας με 
διαπραγμάτευση και κατακύρωση συμβάσεων των εργασιών της παροχής υπηρεσίας «Μισθώσεις 
μηχανημάτων έργου για τον καθαρισμό ρεμάτων του Δήμου Θάσου», προϋπολογισμού 295.864,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/129988/1705/06-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και  8) 
Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Ιμπράμ Αχμέτ μέλος, 2)Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 3)Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος, μέλος 4) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και 5) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, προσήλθε κατά την συζήτηση του 2ου 
θέματος ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 301: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.  126005/3941/04-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

        Έχοντας υπ’ όψη: 
1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως ισχύουν. 
3. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:4697/09-10-2019 (ΦΕΚ 4064Β’/07-11-2019) απόφασης «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ». 
6. Της υπ’ αρ. 83/2022 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίθηκε η προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και η 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος των εργασιών της υπηρεσίας του θέματος. 
Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. οικ. 102199/3214/08-04-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την παροχή 
υπηρεσίας του θέματος.  
2. Το Πρακτικό της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε στις 19/04/2022 και υπογράφηκε στις 21/04/2022, σύμφωνα 
με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την ανάθεση και κατακύρωση των εργασιών παροχής υπηρεσιών 
«Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για τον καθαρισμό ρε-μάτων του Δήμου Θάσου», στους οικονομικούς 
φορείς του κάτωθι πίνακα, όπου ανα-γράφονται η δαπάνη προσφοράς ανά περιοχή και οικονομικό φορέα 
για κάθε ξεχωριστή σύμβαση: 

ΑΔΑ: 6ΕΟ47ΛΒ-2ΓΗ



α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Περιοχή 
Δαπάνη 

χωρίς Φ.Π.Α. 
1 Νότας Γεώργιος Μαριές 12.100,00€ 
2 Κυριατζίδης Δημήτριος Λιμενάρια 44.000,00€ 
3 Στάμος Ιωάννης Ποτός-Θεολόγος 36.400,00€ 
4 Κουτλής Κωνσταντίνος Ποταμιά-Παναγία 40.350,00€ 
5 Νικολάου Νικόλαος Λιμένας 24.200,00€ 
6 Ιωαννίδου Μαρία(Πρωτονοτάριος Ε.)  Ραχώνι 20.150,00€ 
7 Παπαγγελίδης Ιωάννης Πρίνος 36.400,00€ 
8 Ψαρράς Γεώργιος Καλλιράχη-Σωτήρα 25.000,00€ 

 
3. Το άρθρο 100 του Ν. 4412/16 και την υπ’ αριθ. 83/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής(πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος), με το οποίο η αναθέτουσα αρχή (Οικονομική 
Επιτροπή) αποφασίζει και επικυρώνει το αποτέλεσμα κάθε σταδίου της διαδικασίας σύναψης σύμβασης. 
4. Το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης, όπως ορίστηκε στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος,  στην 
παρ. 2 του άρθρου 86 και την παρ. 1γ του άρθρου 98 του Ν.4412/2016 είναι βάση τιμής η χαμηλότερη 
τιμή. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής διαπραγμάτευσης της υπηρεσίας «Μισθώσεις 
μηχανημάτων έργου για τον καθαρισμό ρεμάτων του Δήμου Θάσου», και  
β) Την κατακύρωση των συμβάσεων της υπηρεσίας του θέματος στους οικονομικούς φορείς του κάτωθι 
πίνακα ως μειοδότες για κάθε περιοχή εργασιών και με προσφορά δαπάνης ως εξής: 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Περιοχή 
Δαπάνη 

χωρίς Φ.Π.Α. 

1 Νότας Γεώργιος Μαριές 12.100,00€ 
2 Κυριατζίδης Δημήτριος Λιμενάρια 44.000,00€ 
3 Στάμος Ιωάννης Ποτός-Θεολόγος 36.400,00€ 
4 Κουτλής Κωνσταντίνος Ποταμιά-Παναγία 40.350,00€ 
5 Νικολάου Νικόλαος Λιμένας 24.200,00€ 
6 Ιωαννίδου Μαρία(Πρωτονοτάριος Ε.)  Ραχώνι 20.150,00€ 
7 Παπαγγελίδης Ιωάννης Πρίνος 36.400,00€ 
8 Ψαρράς Γεώργιος Καλλιράχη-Σωτήρα 25.000,00€ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει  α) το Πρακτικό της Επιτροπής διαπραγμάτευσης της υπηρεσίας «Μισθώσεις μηχανημάτων έργου 
για τον καθαρισμό ρεμάτων του Δήμου Θάσου» προϋπολογισμού 295.864,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και  
β) Την κατακύρωση των συμβάσεων της υπηρεσίας του θέματος στους οικονομικούς φορείς του κάτωθι 
πίνακα ως μειοδότες για κάθε περιοχή εργασιών και με προσφορά δαπάνης ως εξής: 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Περιοχή 
Δαπάνη 

χωρίς Φ.Π.Α. 

1 Νότας Γεώργιος Μαριές 12.100,00€ 
2 Κυριατζίδης Δημήτριος Λιμενάρια 44.000,00€ 
3 Στάμος Ιωάννης Ποτός-Θεολόγος 36.400,00€ 
4 Κουτλής Κωνσταντίνος Ποταμιά-Παναγία 40.350,00€ 
5 Νικολάου Νικόλαος Λιμένας 24.200,00€ 
6 Ιωαννίδου Μαρία(Πρωτονοτάριος Ε.)  Ραχώνι 20.150,00€ 
7 Παπαγγελίδης Ιωάννης Πρίνος 36.400,00€ 
8 Ψαρράς Γεώργιος Καλλιράχη-Σωτήρα 25.000,00€ 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «Ήδη από την 83/2022 απόφαση είχα επισημάνει ότι είχε γίνει ήδη η μοιρασιά ανάμεσα 
στους προσκεκλημένους και για συγκεκριμένες εκτελέσεις υποέργων με προκαθορισμένη μάλιστα αμοιβή 
γι αυτό και όλος αυτός ο γιαλαντζί διαγωνισμός είναι ζητάμε από κάποιους να μας στείλουν τις μηδενικές 

ΑΔΑ: 6ΕΟ47ΛΒ-2ΓΗ



τους προσφορές .Έτσι λοιπόν δεν λειτουργεί καθόλου το σύστημα της διαγωνιστικής διαδικασίας γι αυτό 
και καταψηφίζω .Αν θα δείτε όλες οι προσφορές που έχουν δοθεί είναι μηδενικές γι αυτόν τον λόγο. Ήδη οι 
υπηρεσίες είχαν προβεί στον διαχωρισμό εντός εισαγωγικών των αναθέσεων που ήδη είχαν 
πραγματοποιήσει εν αγνοία του σώματος». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  301/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 
                    

                     
                   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΟ47ΛΒ-2ΓΗ


		2022-05-19T09:01:59+0300
	Athens




